
6. taigi ragina KLR nebesilaikyti 1986 m. susitarimo su Šiaurės Korėja dėl pabėgėlių repatrijavimo ir 
palankiai vertina naujausius pranešimus, kad Kinijos politika gali pasikeisti; primena, kad Šiaurės Korėjos 
piliečiai yra visateisiai Korėjos Respublikos piliečiai, ir ragina KLR užtikrinti jiems saugią galimybę patekti į 
Pietų Korėją ar trečiąsias šalis; 

7. prašo Kinijos valdžios institucijų elgtis su asmenimis, pabėgusiais iš Šiaurės Korėjos, kaip su pabėgėliais 
sur place, sudaryti UNHCR galimybes įvertinti jų padėtį ir padėti jiems saugiai persikelti, taip pat paleisti visus 
šiuo metu sulaikytus pabėgėlius, netaikyti baudžiamosios atsakomybes asmenims, bandantiems humanitari
niais pagrindais padėti pabėgėliams, ir Šiaurės Korėjos moterims, ištekėjusioms už Kinijos piliečių, užtikrinti 
teisėtų gyventojų statusą; 

8. taip pat ragina Kiniją nebebendradarbiauti su Šiaurės Korėjos saugumo agentais ieškant pabėgėlių iš 
Šiaurės Korėjos, kai siekiama juos sulaikyti; vietoj to, ragina KLR sudaryti galimybę NVO ir savanoriškoms 
organizacijoms susisiekti su Kinijoje esančiais pabėgėliais ir prieglobsčio prašytojais iš Šiaurės Korėjos, taip 
pat leisti jiems teikti maistą, medicinos priežiūrą ir teisines bei kitas paslaugas; 

9. ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąją įgaliotinę užsienio ir saugumo poli
tikai ir Komisiją visų ES ir Kinijos aukšto lygio susitikimų ir ES ir Kinijos dialogo žmogaus teisių klausimais 
metu kelti klausimus dėl žmogaus teisių padėties KLDR ir dėl Šiaurės Korėjos pabėgėlių Kinijos Liaudies 
Respublikoje; 

10. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijos pirmininko pavaduotojai ir Sąjungos vyriau
siajai įgaliotinei užsienio ir saugumo politikai, valstybėms narėms, Tarybai, Komisijai, Korėjos Respublikos ir 
Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos ir Kinijos Liaudies Respublikos vyriausybėms, JT vyriausiajam 
pabėgėlių reikalų komisarui, JT Vyriausiajam žmogaus teisių komisarui, JT specialiajam pranešėjui žmogaus 
teisių padėties Korėjos Liaudies Demokratinėje Respublikoje klausimu ir Jungtinių Tautų Generaliniam 
Sekretoriui. 

Nuolatinė ir aktyvesnė parama skatinant skiepijimą besivystančiose šalyse 

P7_TA(2012)0230 

2012 m. gegužės 24 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl nuolatinės ir aktyvesnės paramos 
skatinant skiepijimą besivystančiose šalyse 

(2013/C 264 E/17) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi ligos, kurioms galima užkirsti kelią skiepais, įskaitant hepatitą, tymus, pneumokoko sukeltas 
ligas, rotovirusinę diarėją, poliomielitą ir geltonąją karštligę, yra dažniausia vaikų mirtingumo besivys
tančiose šalyse priežastis; 

B. kadangi ligų paplitimas trukdo siekti tvaraus socialinio ir ekonominio vystymosi; 

C. kadangi žinoma, kad ligos, kurioms galima užkirsti kelią skiepais, skirtingai veikia moteris ir vyrus;

LT C 264 E/96 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 13 

2012 m. gegužės 24 d., ketvirtadienis



D. kadangi moterys sudaro pusę pasaulio gyventojų ir kadangi vystymasis ir sveikata nebus užtikrinti, jei 
nebus atsižvelgta į jų nuomonę; 

E. kadangi gyvybiškai svarbu turėti pagrindinę sveikatos priežiūrą, t.y. ligonines, gydytojus, medicinos 
įrangą ir kt., ir šių poreikių negalima ignoruoti; 

F. kadangi buvo pripažinta, kad Pasaulio vakcinacijos ir imunizacijos aljansas (angl. GAVI) yra ypač 
veiksminga priemonė, kurią taikant galima siekti vystymosi ir humanitarinių tikslų; 

G. kadangi per paskutinįjį dešimtmetį GAVI padarė didelę pažangą gelbėdama gyvybes ir plėtodama 
imunizaciją skurdžiausiose pasaulio šalyse ir kadangi dėl to dar 288 milijonai vaikų įgijo imunitetą 
ir buvo išvengta daugiau kaip penkių milijonų ankstyvos mirties atvejų; 

H. kadangi, nepaisant šios pažangos, kiekvienais metais nuo ligų, kurioms galima užkirsti kelią skiepais, 
miršta apie 1,7 mln. vaikų; 

1. sveikina Komisiją 2003–2012 m. suteikus GAVI paramą per vystomojo bendradarbiavimo priemonę ir 
iš Europos plėtros fondo; 

2. ragina Komisiją įsipareigoti nuolat mažinti mirties, kurios galima išvengti skiepijant, atvejų skaičių; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ( 1 ) valstybių narių 
parlamentams.

LT 2013 9 13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 264 E/97 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2012 m. gegužės 24 d. posėdžio protokolo 1 priede (P7_PV(2012)05-24(ANN1)). 

2012 m. gegužės 24 d., ketvirtadienis


	Nuolatinė ir aktyvesnė parama skatinant skiepijimą besivystančiose šalyse P7_TA(2012)0230 2012 m. gegužės 24 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl nuolatinės ir aktyvesnės paramos skatinant skiepijimą besivystančiose šalyse (2013/C 264 E/17)

